TERMO DE ADITIVO DO PRAZO DO CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N9 19/2022
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHEIRO CIVIL PARA COBRIR
DESFALQUE FUNCIONAL TEMPORÁRIO, CONFORME DISPENSA DE
LICITAÇÃO N9 10/2022 MF, NO MUNICÍPIO DE FLORAÍ, QUE ENTRE
SI FAZEM O MUNICÍPIO E A EMPRESA AC ASSESSORIA TÉCNICA EM
ENGENHARIA CIVIL LTDA.

O MUNICÍPIO DE FLORAÍ-PR, pessoa jurídica de direito público interno com sede nesta
cidade de Floraí, Estado do Paraná, a Rua Presidente Getúlio Vargas n°177, inscrito no CNPJ sob
n° 75.731.000/0001-60, neste ato representada pela sua Prefeita, Senhora: Edna de Lourdes
Carpiné Contin, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado à empresa: AC
ASSESSORIA TÉCNICA EM ENGENHARIA CIVIL LTDA, CNPJ/MF n9 08.785.713/0001-10, neste ato
representado pelo Sr. Ademar Américo Camossato, por portador do CPF/MF 578.305.769-04, e
da CI/RG 3.525.058-1 SSP/PR, residente e domiciliado na Rua Belo Horizonte, n9 1525, bairro
jardim global -  município de Umuarama, Estado do Paraná, CEP: 87505-055, daqui por diante
denominado CONTRATADO, tem, entre si, justo e avençado, e celebram, por força do presente
instrumento e de conformidade com o disposto no Artigo 57, I, § 29 da lei 8.666, de 21 de junho
de 1993 e o disposto no contrato 19/2022, o presente TERMO ADITIVO DE CONTRATO, mediante
as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da cláusula segunda do PRIMEIRO
aditivo de prazo ao contrato de Prestação de Serviços sob o n9 19/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA — DA ALTERAÇÃO

Fundamenta-se, o presente aditivo, art. 57, inciso I c/c § 29 da Lei n9 8.666/93,
justificando-se os aditivos, em necessidades da Administração de correntes da prorrogação de
prazo, para a contratação dos referidos serviços, altera-se o prazo de vigência do ̂ n tra to
originariamente firmado para 13 de maio de 2022.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelos
até trinta dias, a partir da apresentação da Nota Fiscal discriminandp.
devidamente atestado pela Administração da CONTRATANTE.

rvjços realizados, em
erviços realizados e

1

CLÁUSULA TERCEIRA — DA PUBLICAÇÃO

O presente Termo Aditivo de Contrato será publicado no Diário Oficial Do Município, na
forma de extrato, nos termos do artigo 61, parágrafo único, da Lei 8.666/93, atualizada.

CLAUSULA QUARTA

Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original e primeiro
aditivo, não modificadas por este instrumento.

NOME: Sandra Regina Peres Carrilho
CPF: 650.526.349-Â5

2